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اصفهان
Esfahan

عضو شورای شهر:

مطالعات احداث خط سوم مترو 
اصفهان آغاز شده است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
مطالعات و پژوهش ها روی احداث خط سوم مترو 
در شورای ششم آغاز شده تا بتوانیم مسیرهای 
غرب به شرق و شرق به غرب را با مترو راه اندازی 
کنیم و شهروندان بتوانند در همه مسیرهای 
شهر از مترو استفاده کنند. به گزارش خبرنگار 
ایمنا، محمدرضا فلاح در یک گفت وگوی زنده 
تلویزیونی اظهار کرد: همان طور که شاهد هستیم 
شهرهای ایران روزانه در حال گسترش بوده و 
نیازهای شهروندانشان نیز به دنبال آن افزایش 
می یابد که یکی از آن نیازها حمل ونقل عمومی 
است. وی با بیان اینکه کشورهای توسعه یافته به 
ویژه برای کلانشهرها توجه ویژه ای به حمل ونقل 
عمومی دارند، افزود: مدیریت شهری باید به 
ناوگان حمل ونقل عمومی توجه ویژه ای داشته 
باشد و سهولت استفاده از این ناوگان را برای 
شهروندان به بهترین شکل فراهم سازد. رئیس 
کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
بسیاری از معضلات کلانشهرها مانند آلودگی هوا، 
آلودگی صوتی و سایر معضلات زیست محیطی 
با جایگزینی و استفاده از حمل ونقل همگانی 
قابل برطرف شدن است، تصریح کرد: استاندارد 
حمل ونقل عمومی ایمنی در سفر و سهولت 
استفاده شهروندان باید در توسعه حمل ونقلی 
شهرها به ویژه در ناوگان اتوبوسرانی مدنظر باشد 
تا مشوق استفاده شهروندان باشد. فلاح گفت: 
اپیدمی کرونا یک معضل جهانی بود و تبعات آن 
در تمام شهرها احساس شد مانند کاهش استفاده 
از ناوگان حمل ونقل عمومی و استفاده بی رویه از 
خودروهای شخصی؛ با این حال اکنون شهروندان 
می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی از ناوگان 
حمل ونقل عمومی مثل مترو، اتوبوس و تاکسی به 
راحتی بهره مند شوند. وی افزود: پلیس راهور، 
مدیریت دولتی و شهری و شهروندان به عنوان 
صاحبان اصلی شهر، سه ضلع مثلث حمل ونقل 
عمومی هستند که اگر این سه ضلع باهم ارتباط 
و تعامل مناسبی داشته باشند قطعاً مشکلی در 
ناوگان حمل ونقل عمومی پیش نخواهد آمد.
فلاح  افزود: در صحن علنی شورای اسلامی شهر 
اصفهان مبلغی به میزان ۲۰۰ میلیارد تومان به 
تصویب رسید تا شهرداری اوراق مشارکت خود 
را از دولت گرفته و به واسطه این مبلغ نوسازی 

بخشی از ناوگان اتوبوسرانی را انجام دهد.

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان خبر داد:مدیریت شهری

احتمال تغییر ساعت طرح زوج و فرد در اصفهان
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احتمال تغییر در ساعت اجرای 
طرح زوج و فرد در شهر اصفهان به منظور رفع نگرانی والدین در خصوص 
انتقال فرزندان خود به مدارس خبر داد. سرهنگ محمدرضا محمدی 
بیان داشت: با توجه به اینکه عده ای از مدارس در محدوده طرح زوج و فرد 

شهر اصفهان قرار دارند، به همین جهت خانواده ها نگران هستند که در 
زمان ورود و خروج فرزندان خود از مدارس با جریمه مواجه شوند در این 
خصوص تدابیری اندیشیده شده است. وی از احتمال تغییر در زمان 
اجرای طرح زوج و فرد در شهر اصفهان خبر داد و افزود: بر این اساس 
پلیس راهور استان در تلاش است تا ساعت اجرای طرح زوج و فرد را 
جهت رفاه حال خانواده ها تغییر دهد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 

گفت: در صورت تغییر ساعت طرح زوج و فرد دیگر والدین تا زمان 
ساماندهی سرویس مدارس نگران جریمه شدن نباشند. به گفته سرهنگ 
محمدی، در اجرای مصوبات ستاد استانی مقابله با کرونا؛ طرح زوج و فرد 
از روز چهارشنبه دوازدهم آبان ماه در هسته مرکزی کلانشهر اصفهان 
اجرا و در حال حاضر فعال بوده و رانندگان متخلف با جریمه یک میلیون 

ریالی مواجه خواهند شد.

با نوجوان نشستن، از نوجوان شنیدن
در نشست معاون فرهنگی شهردار اصفهان با نوجوانان چه گذشت؟

معاون فرهنگی شهردار اصفهان در نشستی پای صحبت و 
دغدغه های نوجوانان اصفهانی نشست.

سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی اصفهان که تا به حال نشست های 
مختلفی را به چشم دیده، این بار میزبان نشستی متفاوت با حضور 

نوجوانان بود.
تعدادی از نوجوانان پرشور و پرانرژی که در سال های اخیر در 
برنامه های گوناگون خانه نوجوان از جمله کانون های به وقت نوجوانی، 
منظومه ستارگان درخشان، برنامه همودو، رویداد نوجوان کارآ و... 
شرکت کرده یا تولید آن ها به دست خودشان رقم خورده بود با حضور 
در این نشست، دغدغه ها و درخواست های خود را با مجتبی شاه مرادی 
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری، مهدی تمیزی معاون فرهنگی هنری و سیدصالح خشوعی 

رئیس اداره فرهنگی این سازمان و صفیه سادات موسویان مسئول 
خانه نوجوان در میان گذاشتند.

این دغدغه ها، پیشنهادها و انتقادها موضوعات گوناگونی را شامل 
می شد؛ از درخواست برای دیده شدن و اعتماد بیشتر مسئولان شهر 
به نوجوانان تا کمبود امکانات تفریحی و ورزشی مخصوص نوجوانان 
در شهر؛ از نوجوان توانخواهی که مشکلات خود برای شرکت در 
کلاس های هنری را مطرح و درخواست کرد تا زمینه و امکانات 
برای حضور توانخواهان در شهر و کلاس های هنری و فرهنگی هم 

فراهم شود.
تعدادی از نوجوانان به کمبود تولید برنامه، فیلم و کتاب مخصوص 
نوجوانان اشاره کردند و چند نفر هم روی مشکل کم اهمیت بودن 
پرورش در کنار آموزش در مدارس دست گذاشتند و اینکه خلأ 

آموزش های عملی و کاربردی در کنار آموزش های تئوری به چشم 
می خورد.

یکی از نوجوانان از اهمیت ندادن به ورزشکاران و هنرمندان نوجوان 
گلایه کرد و اینکه وقتی نوجوان در کشور متولی ندارد، نوجوانان 
به جای پرورش استعدادهای خود عمر خود را به بطالت می گذرانند. 
یکی از حاضران درخواست کرد امکانات بیشتری به توسعه ورزش 
همگانی در شهر اصفهان اختصاص یابد و به رشته هایی که نوجوانان 

به آن ها علاقه دارند هم اهمیت داده شود.
چند نفر از دختران نوجوان دغدغه خود درباره نوجوانان آسیب پذیر 
حاضر در کانون اصلاح و تربیت و وضعیت کودکان کار را مطرح 
کردند و اینکه برنامه ها و امکانات شامل حال نوجوانان تمام مناطق 

شهر شود.
یکی دیگر از حاضران به ضرورت آموزش سواد رسانه به نوجوانان اشاره 
کرد تا در عصری که نوجوانان با فضای مجازی بسیار سروکار دارند از 

آسیب های آن مصون بمانند.
هدفمند شدن جشنواره هایی که برای نوجوانان برگزار می شود، رها 
نکردن استعدادهای برتر و استفاده از آن ها در عرصه های گوناگون، 
تقدیر از نوجوانان نخبه فرهنگی و هنری و حمایت از آن ها و استفاده از 
ایده های نوجوانان نیز سایر محورهای سخنان نوجوانان شرکت کننده 

بود.
وضعیت زاینده رود و مطالبه گری درباره آن دغدغه مهم یکی از 
نوجوانان شرکت کننده در این نشست بود، آنجا که تأکید کرد آینده 
نوجوانان اصفهانی و زندگی در این شهر به جریان دائمی این رودخانه 

گره خورده است.
در ادامه مجتبی شاه مرادی معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان ضمن تشکر از 
مطالبه گری نوجوانان شرکت کننده، تأکید کرد آن بخش از مطالبات 
نوجوانان که جزو وظایف اوست را حتماً مدنظر قرار می دهد و درباره 
مطالباتی که در حیطه وظایف و اختیارات او نیست هم، آن ها را در 

قالب مکاتباتی با مسئولان ذی ربط در میان می گذارد.
وی خطاب به نوجوانان گفت: اگر بنشینیم تا دیگران دست ما را 
بگیرند که کاری انجام دهیم هیچ کاری را نمی توانیم به پیش ببریم. 
کارشناسان چند سال است که بر مهارت »خود یادگیرندگی« در 
جوامع مختلف تأکید دارند و از نظر این خبرگان کسی که چنین 

مهارتی نداشته باشد و تشخیص ندهد به چه آموزش هایی نیاز دارد، 
بی سواد محسوب می شود پس این ویژگی را در خود تقویت کنید.

وی با بیان اینکه خوشبختانه در این نشست با نوجوانان باسوادی 
طبق شاخص سازمان ملل گفت وگو دارم، افزود: منتظر من و امثال 
من نمانید چون سال های نوجوانی و جوانی به سرعت می گذرد و باید 
طوری از این سال ها استفاده کنید که در بزرگسالی حسرت نخورید.

معاون فرهنگی شهردار اصفهان چند توصیه هم برای نوجوانان 
داشت؛ اینکه قدر اصفهان به عنوان یکی از دوست داشتنی ترین و 
بهترین شهرها برای زندگی را بدانند، به عرصه ایده پردازی برای شهر 

وارد شوند و ویژگی نقدپذیری را در خود تقویت کنند.
شاه مرادی با بیان اینکه از ارائه ایده های ناب و قابل تحقق برای رشد 
اصفهان از سوی نوجوانان استقبال می کنیم، ادامه داد: درک محضر 
شهر عزیزی مانند اصفهان ممکن نیست مگر اینکه با پیشینه و هویت 

آن آشنا شوید.
وی در پاسخ به دغدغه یکی از نوجوانان درباره حمایت از ورزشکاران 
تأکید کرد وظیفه شهرداری در این حوزه بیشتر حمایت از ورزش 
همگانی است و محدودیت شهرداری برای حمایت از ورزش قهرمانی 

نیز به معنای بی توجهی نیست.
وی درباره موضوع کودکان کار، با بیان اینکه مسائل اجتماعی 
چندوجهی است و نباید یک بعدی به آن ها نگاه کرد، اظهار داشت: 
بخشی از مسئولیت مرتبط با کودکان کار به عهده شهرداری است و 

تلاش می کنیم این وظیفه را به نحو احسن انجام دهیم.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان با اشاره 
به اجرای طرح کلاس شهر برای ارائه آموزش های شهروندی به 
کودکان و نوجوانان تصریح کرد: سازمان تلاش می کند برنامه های 

متنوعی برای مخاطبان گوناگون خود داشته باشد.
وی درباره مطالبات توانخواهان خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم شهر 
برای همه زیست پذیر باشد. اقدامات خوبی هم در این حوزه انجام شده 
که البته کافی نیست و تلاش می کنیم هم در حوزه برنامه ها و هم در 
حوزه فضاها و مراکز، مطالبات توانخواهان را بیشتر مدنظر قرار دهیم.
سیدصالح خشوعی رئیس اداره امور فرهنگی سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان نیز در این نشست با اشاره به 
برگزاری نشست های فصلی نوجوانان با مدیران فرهنگی شهر از تداوم 

این نشست ها در فصول آینده خبر داد.


